GIÁO HỘI PHẬT GIÁO VIỆT NAM

TỈNH……………………

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

ĐƠN XIN & GIỚI THIỆU CẤP GIẤY CHỨNG NHẬN TU SĨ
Kính gửi: Ban Trị sự GHPGVN tỉnh …………………
                                  Ban Trị sự GHPGVN huyện …………………
Pháp danh:…………………………………………………………………………..
Thế danh:……………………………………………………………………………
Ngày, tháng, năm sinh:……………………………………………………………..
Nơi sinh:…………………………………………………………………………….
CCCD số:…………………………………; cấp ngày:……………………………..
Ngày, tháng, năm xuất gia:………………………………………………………. …
Địa chỉ nơi xuất gia:………
………………………………………………………
………………………………………………………………………………………
Bổn sư (nghiệp sư)……..……………………………………………………………
Địa chỉ nơi đang tu học hiện nay:  …….……………………………………………
………………………………………………………………………………………
Địa chỉ hộ khẩu thường trú:…………………………………………………………
………………………………………………………………………………………
Ngày, tháng năm thọ giới Tỳ Kheo/ Tỳ Kheo Ni:…………………………………
Tôn hiệu Giới Đàn: ………………………………………………………………….
Nơi tổ chức Giới Đàn: ………………………………………………………………
Chứng điệp số:……………………………………………………………………….
Mã số chứng điệp: (nếu có)………………………………………………………….
Trình độ văn hoá
: -Ngoại ngữ
-Cổ ngữ

Trình độ Phật học:

Các chức vụ đảm nhận trong tổ chức Phật giáo trước ngày thống nhất Phật giáo cả nước:

……………………………………………………………………………………….
……………………………………………………………………………………….
Các chức vụ đã hoặc đang đảm nhận trong các đơn vị GHPGVN:
……………………………………………………………………………………….
…………………………………………………………………………………
Số điện thoại:………………………………………………………………………...
Kính trình Ban Thường trực Ban Trị sự tỉnh, cho phép con được đăng ký Tăng tịch Tăng Ni GHPGVN và được cấp giấy Chứng nhận Tăng Ni.
                                                                          Ngày….. tháng…… năm……..

                                                                                  Người khai ký tên

Ý kiến của Bổn sư (nghiệp sư) hoặc Y chỉ sư
Ý kiến của Ban Trị Sự GHPGVN Tỉnh (Thành)
                                    Số:….../GT-BTS
	Hồ sơ đính kèm:

·  Sơ yếu lý lịch – dán ảnh (có xác nhận của Chính quyền địa phương)
· 01 bản sao Chứng điệp thọ giới Tỳ kheo (có thị thực)
 hoặc có giấy xác nhận của hệ phái

· 01 bản sao CCCD (có thị thực)

· 03 ảnh 4x6 (chụp chính diện, nền trắng, Tăng áo tràng nâu, Ni áo tràng lam)